[image: Герб_района23]

	Глава Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   от  28.10.2025                                                                                  №  7-п

	г. Пучеж

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Совета Пучежского муниципального района «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки
Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Пучежского муниципального района Ивановской области от 18.05.2006  N 42 «Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний в Пучежском муниципальном районе», Уставом Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Пучежского муниципального района «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области» (далее - Проект).
2. Назначить публичные  слушания по Проекту на 12 ноября 2025 года в  10 часов 00 минут в здании администрации Илья-Высоковского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Илья-Высоково, ул. Школьная, д. 3.
3. Определить время начала регистрации участников публичных слушаний – 12 ноября 2025 года  в 09 час. 35 мин., окончание регистрации - в 09 час. 55 мин.
4. Установить, что:
4.1. С материалами Проекта можно ознакомиться:
     - по адресу: Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27, кабинет 229;
     - в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://пучежский-район.рф).
   4.2.   Замечания и предложения по Проекту принимаются до 11 ноября 2025 года (включительно) в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 12 час. 45 мин., выходные дни – суббота, воскресенье, по адресу: Ивановская область,  г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27,                  каб. 229 или по адресу электронной почты: zemla37@gmail.com.
5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний по Проекту на рабочую группу по корректировке Генеральных планов и Правил землепользования и застройки сельских поселений Пучежского муниципального района Ивановской области.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети «Интернет», а также на срок не менее десяти календарных дней на информационных стендах  Пучежского муниципального района, расположенных по следующим адресам:
в административном  здании  администрации Пучежского  муниципального района Ивановской области по  адресу:  Ивановская  область, г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27 (второй этаж);
в административном здании администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Пучежский район, с. Илья-Высоково, ул. Школьная, д. 3.
7. Постановление Главы Пучежского муниципального района Ивановской области от 19.06.2025 г. № 2 считать утратившим силу.
8. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Пучежского муниципального района                                           С.В. Жубаркин

image1.jpeg